
 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

 

OGGETTO: Procedura per l’affidamento della fornitura di n.15 estintori per vari Uffici 

della Direzione Regionale della Toscana per un importo pari ad  € 2.396,00. 

Determina a contrarre e contestuale affidamento. 

CIG: ZAA2507B50 

 

 

Premesso che: 

 

- il Nucleo Tecnico di Risorse Materiali, in seguito agli interventi programmati del 

manutentore dell’impianto antincendio presso gli Uffici dipendenti, ha richiesto di 

sostituire alcuni estintori dichiarati fuori servizio; 

- la fornitura in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive; 

- ai sensi dell’art. 36, del d.lgs. 50/2016 per l’importo in questione si può procedere 

all’affidamento della fornitura mediante Ordine Diretto d’Acquisto sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (ODA),;  

- l’analisi dei fornitori presenti nella categoria Beni / Tessuti, Indumenti (Dpi E Non), 

Equipaggiamenti E Attrezzature Di Sicurezza – Difesa del MePA ha evidenziato che 

la ditta SAFE Srl offre tutti i tipi di estintori che devono essere sostituiti ad un prezzo 

complessivamente vantaggioso; 

- per tale fornitura è stato acquisito il CIG n. ZAA2507B50; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016 e s.m.i., le Amministrazioni appaltanti, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, decretano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, dalla delega conferita 

dal Direttore Regionale 

 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento della fornitura di n.15 estintori per alcuni Uffici della 

Direzione Regionale della Toscana  alla ditta SAFE Srl, P.I./C.F. 01300970363, con sede in 

via Zucchi n.159, 41123 Modena, ai sensi dell’ art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., mediante affidamento diretto. 

 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002473.25-09-2018-R



A tal riguardo si stabilisce che: 

a. l’oggetto dell’appalto è costituito dalla fornitura di n.5 estintori  a polvere carrellati, 

n. 2 estintori a polvere da 9 kg e n.8 estintori a CO2; 

b. l’importo del contratto che si andrà a stipulare è fissato in € 2.396,00, oltre IVA; 

c. il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata in modalità telematica e 

sarà regolato dalla documentazione del Bando “Beni” Categoria “Tessuti, Indumenti 

(Dpi E Non), Equipaggiamenti E Attrezzature Di Sicurezza – Difesa” del MePA; 

d. quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., è individuato il dr. Santi Marino nella sua qualità di capo ufficio Risorse 

Materiali, nominato con disposizione del Direttore Regionale n. n. 633 del 

09/03/2018; 

e. Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e 

contratti”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs 50/2016. 

 

 

Firenze, 25 settembre 2018 

 

IL CAPO UFFICIO            

                Santi Marino 
            (firmato digitalmente) 

 

Firma su delega del Direttore Regionale Carlo Palumbo 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


